
入学おめでとうございます
ご入学を心よりお祝い申し上げます。いよいよ今日から

船越小学校の児童として，学校生活がスタートいたします。
子どもたちは，希望と喜びに胸をふくらませ，入学してきたことでしょう。
保護者の皆様におかれましては，入学の喜びや期待とともに，いろいろと不安もある
ことと存じます。どんなことでも，お気軽にご相談ください。
子どもたちが，毎日元気で、充実した学校生活が送れるようにしていきたいと思い
ます。一年間、どうぞよろしくお願いいたします。

お願いとお知らせ
① ８時には登校しましょう。（児童玄関は８時に開きます。）
② 学習用具は予定表にそって，準備しましょう。自分でできるようになるまで

の間は，お家の方も一緒に確認しながら揃えてあげてください。
③ 配布されたものには，全部記名（ひらがな）をお願いします。
④ 記名は，一つ一つにお願いします。

《クーピー・クレヨン・絵の具セット・など》
⑤ 天気の悪い日は，かっぱを準備して登校させてください。
⑥ 月曜日には、上履きを持たせてください。

＊前の週に給食当番だった人は、給食エプロン・ぼうしを持たせてください。

毎日の持ち物
◎ 連絡袋（お手紙があってもなくても
持ってきましょう。）

◎ 連絡帳
◎ ふで箱（けずられた２Ｂ鉛筆５本、赤青えんぴつ、

ネームペン、消しゴム）
◎ したじき
◎ ハンカチ
◎ 水とう
◎ 名札(４月１４日からは、教室保管です)
◎ その日の学習の教科書

担任紹介

１組 大城 敬子（おおしろ けいこ）
２組 根本 和佳奈（ねもと わかな）

SSE１組 太田 真弓（おおた まゆみ）
SSE２組 津波古 雛（つはこ ひな）
音楽専科 丹野 千草（たんの ちぐさ）
体育専科 大城 位公(おおしろ のりまさ)

今年度，１学年の担任をさせていただくことに
なりました。子どもたちが楽しく学校生活を送れるよう，
全力で取り組んでいきたいと思います。
保護者の皆様の、力強いご支援をよろしくお願いいたします。

あさがお
船越小学校 １年
令和７年４月９日（水）
学年だより ４月

よ
ろ
し
く

お
願
い
し
ま
す

☆★協力願い★☆

○テイッシュ １箱

○ぞうきん ２枚

○石けん １個

・記名をし、４月１４日
（月）までに学校へ持
たせてください。



令和7年度 就学援助申請が始まりました。 

就学援助の申請は、毎年申請する必要があります。 

申請忘れのないよう早めの申請をお願いします！ 

 ●学校給食費は現物給付となっています！ 

 これまで、一旦給食費を保護者に納付してもらい、就学援助支給日に保護者の口座に 

振り込んでいました。令和６年度からは現物給付となっていますので、学校給食費を 

納付していただく必要はありません。 
 

 ●当初申請受付期間は4月末までです！ 

 これまで、１月末日までとなっていた当初申請受付期間が、４月末日までのびています。 

これにより、在校生でも４月末日申請分は４月認定になります。 

 

●電子申請が便利で簡単です！ 

 申請手続きはスマートフォン１つで可能です。 

  ※令和6年度より申請用紙（紙）の配布は基本行っていません。 

 南城市教育委員会からのお知らせ 

通帳をお手元にご用意の上、 

こちらから申請ください。 

どなたでも電子申請出来ます。 

是非ご活用ください！ 

申請受付期間：12月1日～受付開始 

※紙の申請書が必要な方は、教育委員会か学校までお越しください。 

 

申請はこちらから▼ 


